[image: ]
КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ

от 15 февраля 2023 года № 82-524

Об утверждении стоимости платных услуг,
оказываемых  МБУ ДО «ДЮСШ
г.Калининска Саратовской области»

[bookmark: text]В целях обеспечения условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта,  в целях реализации права на оказание платных услуг муниципальным бюджетным учреждением, на основании статьи 24, 26 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации"  статьи 15, 35  Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  и руководствуясь статьями 3, 22 Устава Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского  муниципального района Саратовской области,  РЕШИЛО
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_8] 1. Утвердить стоимость платных услуг оказываемых  Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г.Калининска Саратовской области», согласно приложению № 1.
2.Утвердить льготы при оказании платных услуг оказываемых  Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г.Калининска Саратовской области», согласно приложению № 2.
[bookmark: sub_9][bookmark: sub_10]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Калининского районного Собрания Калининского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Калининского района                                                     В.Г. Лазарев

Председатель Калининского районного Собрания                     С.С. Нугаев
                                                                                          Приложение №1
                                                                     к решению Калининского районного Собрания
от 15.02.2023 г.  № 82-524

Стоимость платных услуг,
оказываемых  МБУ ДО «ДЮСШ
г.Калининска Саратовской области»

	Наименование услуги (работы)
	Цена в рублях

	1.
	Прокат коньков
	100,0 ( за 1 час)

	2.
	Прокат лыж
	100,0 ( за 1 час)

	3.
	Прокат лыж
	 356,0 ( за 24 часа)

	4.
	Абонемент в клуб «Атлет»
	700,0 ( за 1 месяц)

Секретарь Калининского районного Собрания                   Л.Н.  Сафонова

                                                                                                      Приложение №2
                                                                     к решению Калининского районного Собрания
от 15.02.2023 г.  № 82-524

Льготы при оказании платных услуг
оказываемых  МБУ ДО «ДЮСШ
г.Калининска Саратовской области»

От оплаты стоимости платных услуг оказываемых  МБУ ДО «ДЮСШ
г.Калининска Саратовской области» освобождаются:

-граждане не достигшие 18 лет, за абонемент в клуб «Атлет»;
-граждане достигшие 18 лет, но имеющие статус студента или обучающегося, за абонемент в клуб «Атлет»;
-дети, у которых оба родителя являются инвалидами;
-дети граждан, которые являются  гражданами Российской Федерации,  проживающими в Саратовской области, заключившими с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок не менее трех месяцев  для участия в выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики;
- дети граждан, которые являются гражданами  Российской Федерации, проживающими в Саратовской области, призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

Секретарь Калининского районного Собрания                   Л.Н.  Сафонова

image1.jpeg